
 

Uchwała Nr XI/88/2019                           

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 21 października 2019 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Miasta Leszna w zakresie dowozu 

dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1530) w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148) uchwala się,  

co następuje:  

 

§ 1. Przejmuje się do realizacji zadanie publiczne Miasta Leszna w zakresie dowozu dzieci 

niepełnosprawnych z terenu Miasta Leszna do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

 

§ 2. Zasady prowadzenia i finansowania zadania określi porozumienie zawarte z Gminą 

Krzemieniewo. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Krzemieniewo 

/-/ Mirosław Krysztofiak 



 

Uzasadnienie  

Uchwały Nr XI/88/2019 

Rady Gminy Krzemieniewo 

 z dnia 21 października 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Miasta Leszna w zakresie dowozu 

dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

 

 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu do placówki oświatowej.  

Uchwała rady gminy zakłada przejęcie do realizacji zadanie publiczne Miasta Leszna z zakresu 

dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta Leszna do Zespołu Szkół Specjalnych  

w Górznie.  

Ze względu na fakt, iż Gmina Krzemieniewo dowozi własne dzieci do szkół specjalnych  

na terenie Miasta Leszna, z przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami urzędu wynikła 

możliwość transportu dzieci z terenu Miasta Leszna do ZSS w Górznie, co winno przełożyć  

się na obniżenie kosztów wykonywanej usługi. 

W wyniku powyższego Gmina Krzemieniewo przejmie od Miasta Leszna organizację zadania 

publicznego w zakresie dowożenia dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta Leszna  

do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie, a na tą okoliczność konieczne jest podjęcie stosownej 

uchwały. 

 

 

 

 

 

 


